birtokot adják. 

Nos comes Ladislaus de Palocz iudex curiae serenissimi 
principis domini Mathiae dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croa-
tiae, etc. regis, memoriae commendamus, quod magnificus domi-
nus2 Michaél Orzag de Gwth regni Hungáriáé palatino et iudice 

1459. 
XII. 20. 

r) Talán inkább : quousque. 
2) így, magnificis dominis helyett. 

Comanorum ac Alberto de Lossoncz comite Newgradiensi necnon 
generosis domina Aduiga consorte eiusdem domini Alberti et 
puella Anna vocatis, sponsa egregii Johannis filii dicti domini 
palatini, filiabus scilicet condam magnifici Ladislai filii olim 
Frank wayuodae de Zechen coram nobis personaliter constitutis, 
praefatis etiam dominis, Michaele palatino, Johannis praedicti, 
ac Gasparis, Michaelis et Ladislai filiorum suorum, Alberto vero de 
Lossoncz et domina Aduiga consorte eiusdem oneribus egregio-
rum Ladislai et Stephani filiorum ipsorum, si iidem temporis in 
eventu infrascripta retractare vellent super se ipsos et tantas 
earum hereditates assumptis sunt confessi in hunc modum, quod 
ipsi pro fidelitatibus et fidelium servitiorum gratuitis meritis et 
sinceris complacentiis Georgii filii condam Emerici de Dresk 
castellani castri Somoskw, quibus ipse a temporibus diwturnis 
pr imum praefato condam domino Ladislao patri utputa praefa-
tarum dominae Aduigae et puellae Annae et ex post ipsis dominis 
Michaeli palatino ac Alberto necnon eisdem dominae Advigae et 
puellae Annae in diversis locis et temporibus opportunis praecipue 
in conservatione dicti castri ipsorum Somoskw vocati contra autem 
insultus Bohemorum partes illas devastantium studuit compla-
cere, intuituque praemissorum servitiorum suorum quandam pos-
sessionem ipsorum Barathon vocatam in comitatu Gewmeriensi 
existentem, cum universis eiusdem utilitatibus et pertinentiis qui-
buslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, pratis, foe-
netis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, collibus, vineis et 
vinearum promontoriis, necnon aquis, aquarumque decursibus, 
molendinis, molendinorumque locis, et generaliter quarumlibet 
utilitatum integritatibus, qualitercumque vocitatis, ad eandem 
possessionem rite et legitime spectantibus sub suis veris metis 
et antiquis limitibus, quibus ipsi hactenus possedissent, praefato 
Georgio castellano et suis heredibus masculinis, heredumque 
suorum masculinorum successoribus universis iure perpetuo irre-
vocabiliter tenendam, possidendam et pariter habendam dedis-
sent, donassent, contulissent et perpetuassent; imo dederunt, 
donaverunt, contulerunt et perpetuarunt coram nobis, nullum 
ius, nullamve iuris et dominii proprietatem possessione in eadem 
sibi ipsis, ac ipsorum posteris reservando, sed totum ius et dominii 

proprietatem in praefa tum Georgium castel lanum et suos suc-
cessores masculinos transferendo. Assumpserunt nihilominus prae-
fa tum Georgium castel lanum et suos successores mascul inos in 
dominio dictae possessionis Bara thon contra quoslibet illegitimos 
impetitores et causidicos pacifice tenere, conservare tuerique et 
defensare propriis ipsorum laboribus et expensis, hoc specifice 
tamen declarato, quod si ipsi domini Michaél palatinus et Alber-
tus de Lossoncz, aut filii ipsorum praenotati, ac heredes eorun-
dem aliam possessionem, eidem possessioni Bara thon aequiva-
lentem in dicto Gemeriensi, vei in aliis comitatibus a dicto domino 
rege, vei aliter quali tercunque eidem Georgio de Dreske vei filiis 
suis antedictis, aut heredibus eorundem masculinis invenire ac 
manibus ipsorum assignari et praesentare possent, extunc ipse vei 
dicti filii sui eandem possessionem per dictos dominos Michae-
lem palat inum et Albertum de Lossoncz aut successores eorum 
inventam pro se recipere, praescr iptamque possessionem B a r a -
thon eisdem dominis Michaéli palatino et Alberto de Losowncz, 
aut filiis ipsorum praenotatis, ac haeredibus eorundem remit tere 
et resignare debeant atque teneantur, h a r u m nos t ra rum vigore 
et testimonio l i terarum mediante. D á t u m in Zechen praedicta, feria 
quinta proxima ante dominicam r ami spa lmarum anno domini 
millesimo quadringentesimo sexagesimo. 

Papíron, nyílt a lakban; a hátára nyomott pecsét letöredezett. 

Hátlapján egykorú í rássa l : Pa r literae Georgii de Dresky . 

Országos Levéltár, M. 0 . D. L. 15,439. sz. 

XXI. 

1460 június 26. (Kolozsmonostor.) 
Iklódi István és testvére Péter a kolozsmonostori konvent előtt a középszolnok-
vármegyei pénteki tíz jobbágytelküket Losonczi Dezsőfi Jánosnak („Johanni 

Desew de Lossoncz") 26 aranyforintért zálogba adják. 

Dátum feria quinta proxima ante festum beatorum Petri et 
Paul i apostolorum, t. i. 1460. 

Eredetije az Országos Levéltárban, az M. 0 . D. L. 36,392. sz. alatt őrzött 
,,E. minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 91. lapjának 2. bejegyzése. 

1460. 
IV. 3. 

1460. 
VI. 26. 

1460. 
vn. 3 

XXII. 

1460 július 3. (Kolozsmonostor.) 

Pelsőczi Imre özvegye és rokonai („contra Veronicam condam mag-
nifici Emerici filii wayvodae de Persewlcz ac Margaretham vocatas condam 
magnifici Stephani filii Johannis de eadem Persewlcz relictas, filias videlicet 
condam Mathiae de Palocz, item magnificos Georgium Bebek filium condam 
dicti Stephani filii Johannis de annotata Persewlcz et Paulum filium memorati 
condam Emerici filii wayvodae de eadem Persewlcz") a kolozsmonostori kon-
vent előtt tiltakoznak az ellen, hogy Losoncz László, valamint Losonczi Bánfi 
István fiai: János, György, András és Mihály („Ladislaus dictus Lossoncz ac 
Johannes, Georgius, Andreas et Michaél filii condam magnifici Stephani filii 
Bani de Lossoncz") bizonyos 2000 arany forint ügyében kitűzött határnapon 

az apáthidai szolgabíró előtt nem jelentek meg és az esküt nem tették le. 

D á t u m feria quinta proxima post festum Visitationis Beatae 
Mariae Virginis anno Domini, ut supra, t. i. 1460. 

Eredetije az Országos Levéltárban, az M. O. D. L. 36,392. szám alatt 
őrzött „E. minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 93. lapjának 1. bejegyzése. 

XXIII. 

1460 július 8. A Pata erősség melletti táborban. 

I. Mátyás király Guti Ország Mihály nádor és Losonczi Albert hevesvármegyei 
patai népeit a kamara-haszna fizetése alól felmenti. 

Commissio propria domini regis. 

Nos Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae 
etc. mernoriae c o m m e n d a m u s tenore praesentium significantes 
quibus expedit universis, quod nos consideratis fidelitatibus et 
fidelium servit iorum meritis fidelium nost rorum magnif icorum 
Michaelis Orzag de Gwth regni nostri Hungár iáé palatini, etc. 
necnon Alberti de Losoncz, per eos sacrae praedicti regni nostri 
Hungár iáé coronae nostraeque maiestati sub locorum et tempo-
r u m varietate cum omni fidelitatis constantia exhibitis et impensis, 
attendentes etiam, quanta dampna, quantaque detrimenta praefati 
Michaél palatinus, necnon Albertus de Losoncz hiis diebus, cum 
videlicet Bohemi latrones, huius regni vastatores in oppido 

eorundem palatini et Alberti Patha vocato, contra maiestatem 
nostram et hoc regnum nostrum fortalitium erexissent in bonis 
ipsorum propter praedam dictorum Bohemorum suscepe-
runt, nam et ipsum oppidum Patha post commissam in eo 
praedam per eosdem latrones igne combustum est, cives quoque 
et inhabitatores eiusdem oppidi non solum domibus, aliisque 
rebus et bonis eorum, verum etiam in vineis, tum propter 
descensum exercitus nostri in obsidione dicti fortalitii facti, tum 
vero propter vastationem praefatorum latronum dampna irrecu-
perabilia protulerunt. Quorum intuitu nos idem oppidum Patha 
consequenterque cives et iobbagiones praenotatorum Michaelis 
palatini et Alberti filiosque et heredes eorundem civium et ioba-
gionum in dicto oppido pro tempó recommorant ium a solutione 
proventus lucri camerae nostrae de medio eorundem nobis et 
phisco1) nostro solito more singulis annis provenire debenti ex 
plenitudine nostrae regiae potestatis et gratia nostra speciali in 
perpetuum duximus eximendos, libertandosque et supportandos, 
imo eximimus, libertamusque et supportamus harum literarum 
nostrarum vigore et testimonio mediante. Quocirca vobis fidelibus 
nostris dicatoribus et exactoribus huiusmodi proventus lucri 
camerae nostrae, item comiti vei vicecomiti et iudicibus nobilium 
in comitatu Hewesiensi pro tempore constitutis harum serie 
firmiter praecipiendo mandamus, quatenus habita praesentium 
notitia a modo imposterum memoratos cives iobagionesque ante-
latorum Michaelis palatini atque Alberti, necnon filios et haeredes 
eorundem civium et iobagionum in opido ipso Patha perpetuis 
successivis temporibus commorantium, ad solutionem proventus 
lucri camerae nostrae contra formám praemissae nostrae exempti-
onis atque libertationis artare et compellere, vei eosdem ratione non 
solutionis huiusmodi proventus lucri camerae nostri in personis 
rebusque et bonis eorum impedire, turbare, vei quomodolibet 
dampnificare non praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali, gra-
tiae nostrae sub obtentu. Praesentes autem aput1) manus prae-
tactorum volumus remanere. Dátum in descensu nostro exerci-
tuali sub praetacto fortalitio Patha, feria tertia proxima ante